
Copia 
 
 

 
COMUNE  DI  TARQUINIA 

Provincia di Viterbo 
- - - - - -  

D e l i b e r a z i o n e   d e l l a   G i u n t a  
 
 

n°  276  del  10-08-2010 
 
Oggetto: 

 

Concessione assegni di studio ai neo diplomati - deroga  

 
========================================================== 

 
L’anno Duemiladieci, il giorno Dieci del mese di Agosto, alle ore 8:30, nella sala delle adunanze.  

 
Previa l’osservanza delle modalità prescritte dalla vigente normativa vennero oggi convocati a seduta i 

componenti la Giunta, Signori: 

1  M A Z Z O L A M A U R O  Sindaco   5 CELLI Sandro Assessore  

2  S E R A F I N I  G i o va n n i  O .  
V i c e  
S i nd a c o   6  RANUCCI Anselmo A s s e s s o r e  

3  L E O N I  E n ric o  A s s e s s o r e   7  CAPITANI Giancarlo A s s e s s o r e  

4 CENTINI Angelo A s s e s s o r e   8  BACCIARDI Renato A s s e s s o r e  

 
 
 
All’appello risultano presenti n° 8. 

Assenti i Signori: . 

 

Assiste il Vicesegretario  Dott. Stefano POLI il quale provvede alla redazione del verbale di seduta. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco Sig. Mauro MAZZOLA assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta.  



 
IL PRESIDENTE SOTTOPONE AD APPROVAZIONE LA SEGUENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
PREDISPOSTA DAL SETTORE V° - TURISMO – SPORT – PUBBLICA ISTRUZIONE 

Su proposta dell’Assessore alla P.I. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con atto n.216 del 22.06.2010, la Giunta comunale ha deliberato di mettere a 
disposizione degli studenti neodiplomati nell’anno 2009/2010, assegni di studio a sostegno degli 
studenti tarquiniesi più meritevoli, per € 500,00 cadauno; 

Che con bando pubblico prot.n. 19080 del 01.07.2010, veniva stabilito al 31 luglio 2010, il termine 
di presentazione delle domande di assegnazione; 
Che con determinazione del responsabile, n.124 del 06.08.2010, veniva approvata la graduatoria 
degli ammessi; 

Visto che l’Amministrazione comunale è venuta a conoscenza per vie brevi, tramite l’Istituto 
presso il quale ha conseguito il diploma di liceo socio - psico - pedagogico, che Giulivi Rachele, 
ha conseguito un punteggio di 100/100 presso l’Istituto San Benedetto di Tarquinia ; 

Considerato che è volontà dell’Amministrazione ammettere anche la neo diplomata sopra 
nominata alla graduatoria per l’erogazione dell’assegno di studio di € 500,00, in considerazione 
anche del fatto che ciò non comporta aumento della spesa complessivamente preventivata per 
l’erogazione degli assegni in questione e pari ad € 10.000,00; 

Visto il Decreto Lgs. 18/08/2000 n. 267, Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 

Visti gli allegati pareri sulla regolarità tecnica e contabile rilasciati dal Responsabile del servizio 
interessato e dalla Ragioneria, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 
DELIBERA 

Per i motivi descritti in premessa 
 

1) di inserire Giulivi Rachele, nella graduatoria per l’erogazione dell’assegno di studio al merito 
per neo diplomati dell’anno 2009/2010, di € 500,00, per i motivi di cui in premessa;  

4) di dare atto che il presente provvedimento costituisce atto di indirizzo per il Settore Pubblica 
Istruzione; 

5) di dare atto che la spesa sarà impegnata con successivo specifico atto dirigenziale da parte del 
Responsabile del settore V°, sul cap. 1395 00 del bilancio 2010, subordinatamente alla 
presentazione della seguente documentazione da allegare alla domanda di assegnazione: 

- Certificato di residenza di data non anteriore a tre mesi; 
- Certificazione del punteggio d’esame conseguito. 

 
Posta ai voti la presente deliberazione è approvata all’unanimità. 

Comprende n. 1 allegato. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ALLEGATO  N. 1 alla  deliberazione di Giunta N. 276 del 10.08.2010 

 
___________________________________________________________________________ 

 
 

C O M U N E   D I   T A R Q U I N I A 
Provincia  di  Viterbo 

________________ 
 

PARERI  RILASCIATI  AI SENSI DELL’art.49 del TESTO UNICO delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs 18.08.2000, n°267) SULLA  PROPOSTA  DI  
DELIBERAZIONE  PREDISPOSTA  IN  DATA  07.08.2010 dal Settore V° “Pubblica Istruzione”      
ALL'OGGETTO:  

concessione assegni di studio ai neo diplomati – deroga. 
======================================================== 

 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica (art.49 del T.U. delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti locali-D.Lgs 18.08.2000, n.267) 
 
Tarquinia, 07.08.2010 

Il Responsabile del Settore V° 
       f.to Paola De Angelis  

 
 

 
======================================================== 
 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla sola regolarità contabile (art.49 del T.U. delle 
leggi sull’Ordinamento degli Enti locali-D.Lgs 18.08.2000, n.267) 
 
 
Tarquinia, 10.08.2010 

Il Responsabile della Ragioneria  
      f.to Dott. Stefano Poli      

 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

 
F.to  Sig. Mauro MAZZOLA 

 
F.to Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
 
 
 

_____________________________________________________ 
 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 
                          27-10-2010 
Tarquinia, ………………………………..………….. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
 
 

 
 
 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E  
--------------- 

 
Si certifica che il suesteso verbale di deliberazione viene affisso all’Albo Pretorio di questo Comune 
 
  27-10-2010                                   11-11-2010 
dal ……………………………………………………………….………. al ………………………………..……………………………………….. 
 
                              27-10-2010 
Tarquinia, …………………………………….. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
 
 

 
 
 
 


	MAZZOLA MAURO
	Sindaco
	Assessore
	Assessore



